
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---» փետրվարի  2014թ.                                                                                                     N------Ա 
 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԳԵՈՐԳԻ ԱՍԱՏՈՒՐՅԱՆԻ  ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ 

 ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

  

Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 1999 թվականի 

օգոստոսի 31-ի «Հայաստանի Հանրապետությունում պետական և հասարակական 

նշանավոր գործիչներին նվիրված հուշարձանների իրականացման կարգը հաստատելու 

մասին» N 551 որոշմամբ հաստատված կարգի 2- րդ կետը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

Տալ համաձայնություն ՀՀ սպորտի և արվեստի վաստակավոր գործիչ Գեորգի 

Ասատուրյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակը Խանջյան 31ա շենքին 

փակցնելու համար։ 

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ - ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԳԵՈՐԳԻ ԱՍԱՏՈՒՐՅԱՆԻ  ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ  
ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
  
ՀՀ արվեստի և սպորտի վաստակավոր գործիչ, Մովսես Խորենացի մեդալակիր 

Գեորգի Գարեգինի Ասատուրյանը ծնվել է 1924 թվականի մարտի 15- ին։  

Գեորգի Ասատուրյանը անգնահատելի ավանդ է ունեցել հայրենական սպորտի և 

մշակույթի զարգացման ու մասսայականացման գործում։ Իր ջանքերով է ստեղծվել Թաթուլ 

Ալթունյանի անվան երգի- պարի անսամբլը, կազմակերպել Պարի պետական անսամբլը, 

տևական ժամանակ ղեկավարել է «Հայհամերգը», նրա նախաձեռնությամբ է մեկնարկել 

Ծաղկաձորի օլիմպիական մարզաբազայի շինարարությունը, հայկական ֆուտբոլն իր 

բարձուքին է հասել նրա շնորհիվ։ Բազմաթիվ են տաղանդաշատ վարպետի նախաձեռնած 

մարզական ու մշակութային միջոցառումները և մեծ է խորհրդային ժամանակաշրջանում 

գործունեություն ծավալած հայորդու ավանդը։ 

Գ. Ասատուրյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակը Երևան քաղաքի 

Խանջյան 31ա շենքին փակցնելու վերաբերյալ միջնորդություն է ներկայացվել Հայաստանի 

Հանրային Հեռուստառադիոընկերության խորհրդի նախագահի կողմից։ 

 

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԳԵՈՐԳԻ ԱՍԱՏՈՒՐՅԱՆԻ  ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ  
ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ ԿԱՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

 
 «Գեորգի Ասատուրյանի  հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման 

մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում լրացումներ և/ 

կամ փոփոխություններ կատարելու անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                          Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԳԵՈՐԳԻ ԱՍԱՏՈՒՐՅԱՆԻ  ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ  
ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ 

ԿԱՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 «Գեորգի Ասատուրյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման 

մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ այլ իրավական ակտերում 

լրացումներ և/ կամ փոփոխություններ կատարելու  անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                          Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


